



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01897
Ref. HEBEC/AMJ
Dato: 8.december 2016

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	ULDALLS JERNSTØBERI A/S
Virksomhedens adresse	Søndergade 93, 6600 Vejen
CVR nummer	83135719
Virksomhedstype	A208 Jern- og stålstøberier prod. kap. 5-20 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	27. september 2016
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn afsluttet, opfølgning på miljøforhold
Varsling af tilsynet	2. september 2016
Deltagere fra virksomheden	Produktionschef Kurt Olsen og Miljøansvarlig Henrik Gregersen
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Henrik Bechmann Nielsen og Annemette Carline Søgård, Miljøstyrelsen
Tilsynet omfattede	Vilkår i virksomhedens godkendelse – fortrinsvis udendørs
Materiale udleveret	Nej

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
27-09-2016	Henstilling	Årsrapporten for 2015 skal sendes jf. vilkår i den gældende godkendelse, senest 1. januar 2017

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Støj	Der er sendt støjrapporter i forbindelse med revurderingen af virksomheden i 2015. På dette tilsyn blev den mest støjende kilde, ventillatoren og udsug på ”køletårnet” besigtiget. Virksomheden skal redegøre for emissionen fra kilden og indsende forslag til dæmpning

Jordforurening

Der blev ikke konstateret jordforurening på tilsynet.

På tilsynet blev virksomhedens udendørs oplag af brugt støbesand tilset, jf. afsnittet om affald.

Miljøgodkendelser

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af Miljøgodkendelse samt miljøgodkendelse af frikøler af 12. marts 2015

Gennemgang af miljøforhold

Tilsynet var et basistilsyn, og det sidste ud af i alt 2 tilsyn, som er ført i en 3 årig periode imellem 2013 og 2016, som afsluttes med dette tilsyn. På dette tilsyn var det de udendørs forhold, der blev kontrolleret.

Generelle forhold

Med listepunkt A208 er virksomheden placeret på Bilag 2 til godkendelsesbekendtgørelsen. Der er ikke generelle ændringer til virksomheder på Bilag 2, bortset fra, at tilsynsnotater fra tilsyn skal offentliggøres. Denne regel trådte i kraft i 2015.

Indretning og drift

Virksomheden har oplyst, at der ikke er sket ændringer i indretning og drift af miljømæssig karakter siden sidste tilsyn den 19. august 2014. Taget er skiftet ud, og bygningen er blevet brandsikret.

Luftforurening

I forbindelse med udskiftningen af taget er loftlemmene blevet afsluttede, og de kan ikke længere åbnes eller bruges til udluftning.

Støj

Den seneste støjrapport indikerede, at der er en mindre overskridelse af de vejledende grænseværdier for støj i referencepunktet mod syd. Støjkilden – en ventillator på sydgavlen af støberiet – eller et tårn til nedkøling – blev derfor besigtiget. Der er støj på selve ventillatoren tæt på jorden, og desuden høj støj fra selve afkastet. Virksomheden vil gennemgå støjkilden igen, og komme med mulige løsninger på, hvordan kilden kan dæmpes.



Foto: Afkast ved køletårn

Affald

Oplaget af støbesand på sydsiden af virksomheden er stort, og er vokset siden sidste tilsyn, og det ligger nu tæt på den mængde, der maksimalt må oplagre, jf. vilkår i revurderingen.

Miljøstyrelsen har påpeget, at oplaget skal nedbringes, og det må ikke overskride den maksimale oplagsmængde på 3000 tons - ca. 3 års produktion. Oplaget skal desuden ligge indenfor det afgrænsede areal med friholdelse af kørselsveje.

Kemikalier

Det udendørs oplag af kemikalier til støbning af sandform står udendørs, og er sikret med spildbakker og mod påkørsel. Spildbakkerne bliver jævnligt tilset, og var tomme på tilsynet.

Jord og grundvand

Oplaget af brugt støbesand er løbende blevet drøftet med tilsynsmyndighederne, fordi det oplagres på impermeabelt underlag. Analyser har vist, at det brugte støbesand er egnet til genanvendelse og til projekter, hvor der må anvendes lettere forurenede jord i kategori 1. Virksomheden er på tilsynet blevet anmodet om at have opmærksomhed på, at oplaget ikke overskrider den tilladte mængde.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at

1. Årsrapporten skal sendes til miljøstyrelsen inden den 3. januar 2016
2. Projekt til bortskaffelse af brugt støbesand skal sendes til Miljøstyrelsen inden den 1. februar 2017
3. Støjen fra køleren skal dokumenteres og evt. forslag til dæmning skal sendes til Miljøstyrelsen inden den 1. marts 2017

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.